



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2022 года № 241-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 29 декабря 2012 года № 553-п «Об учреждении премии
Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры им. И.Н.Шесталова»**

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте общественных, внешних связей и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 26 мая 2022 года), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 декабря 2012 года № 553-п «Об учреждении премии Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры им. И.Н.Шесталова» следующие изменения:

1. В пункте 3 слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

2. В приложении:

2.1. По тексту слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

2.2. В пункте 2 слова «зарегистрированным на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами

«осуществляющим деятельность и постановленным на налоговый учет в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ежегодно присуждается не менее шести премий:

для физических лиц – три премии в размере 100 тысяч рублей каждая;

для коллективов – три премии в размере 250 тысяч рублей каждая.».

2.4. В пункте 4 слова «1 марта» заменить словами «3 июня».

2.5. В пункте 5 слова «30 мая» заменить словами «14 июня».

2.6. В абзаце первом пункта 6 слова «Департамента образования и молодежной политики» заменить словами «Департамента образования и науки».

2.7. В пункте 9 слово «Департаментом» заменить словами «Департаментом общественных, внешних связей и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова